
ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI 
Fakulta   pedagogická 

Katedra českého jazyka a literatury 
 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

posudek oponenta  
 
Práci předložila: Monika Krocová 
Název práce: Lexikon v jazyce beauty vlogů 
Hodnotitel: doc. PaedDr. Helena Chýlová, Ph. D. 
 
1. CÍL PRÁCE: Práce zpracovává aktuální téma, autorka si uvědomuje, že lexikon vlogerek 

může ovlivňovat také podobu lexikonu současných žáků. Cílem práce bylo analyzovat 
z lexikálního hlediska vybrané vlogy a charakterizovat z tohoto hlediska mluvu 
jednotlivých vlogerek. Cíl práce byl jednoznačně splněn. 

 
2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ: Práce je přehledně a promyšleně koncipována, teoretická 

část obsahuje vhodně zvolené informace z odborné literatury, autorka prokazuje schopnost 
orientovat se samostatně v literatuře oboru. Přehledně jsou popsány zdroje diplomové 
práce. Do praktické části jsou zařazeny také základní informace o jednotlivých vlogerkách. 
Závěry v praktické části jsou formulovány jednoznačně a jasně, jsou systematicky uváděny, 
analýza je důkladně zpracována. Autorka musela při zpracování práce řešit samostatně řadu 
problémů. 

 
3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA: Formální úprava splňuje podmínky kladené na diplomovou práci. 

Práce je vykorigována, přesto se autorka nevyhnula drobným nepřesnostem: např.  na s. 5 
– videovlog, jež…, poznámky by měly být zakončeny tečkou. 

 
4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE: Práce přináší promyšlenou analýzu 

tematicky zaměřených vlogů. Za cennou část je nutno považovat také abecedně řazený 
seznam výrazů zpracovaný s hlubokou znalostí problematiky.  

 
5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI 

OBHAJOBĚ: 
 
1. U které vlogerky byl její lexikon nejkreativnější? 

 
2. Je možné odlišit beauty a fashion v tématech vlogů? 

 
3. Opravdu byste výraz (na s. 66) ty krávo hodnotila v jazyce daného vlogu jako 

vulgarismus? 
 

6. NAVRHOVANÉ HODNOCENÍ: Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 
výborně – velmi dobře podle průběhu obhajoby. 

 
 
Datum: 11. září 2023       Podpis: H. Chýlová 
 


